情報通信審議会 情報通信政策部会

通信・放送の総合的な法体系に関する検討委員会（第６回）議事概要

１ 日 時 平成 20年 8月 1日（金）10:00～11:55

２ 場 所 第１特別会議室（総務省８階）

３ 出席者

 (1) 委員（敬称略）

   長谷部 恭男（主査）、伊東 晋、清原 慶子、根岸 哲、村上 輝康、

安藤 真、大谷 和子、木村 忠正、菅谷 実、長田 三紀、中村 伊知哉、

舟田 正之、山本 隆司

 (2) 総務省

   鈴木総務審議官、寺﨑総務審議官、小笠原情報通信国際戦略局長、山川情報流通

行政局長、桜井総合通信基盤局長、戸塚政策統括官、田中官房総括審議官、河内官

房総括審議官、谷情報通信国際戦略局次長、久保田官房審議官、阪本官房審議官、

武内電気通信事業部長、吉田電波部長、吉田放送政策課長、谷脇情報通信政策課長、

秋本融合戦略企画官

４ 議題、調査・検討の内容等

 (1) 「通信・放送の総合的な法体系について（中間論点整理）」に対する意見募集の

結果について

   「「通信・放送の総合的な法体系について（中間論点整理）」に対する主な意見の

概要」（資料２－１）及び「「通信・放送の総合的な法体系について（中間論点整理）」

に対する意見の詳細」（資料２－２）について、事務局から説明し審議を行った。

 (2) 携帯端末向けマルチメディア放送について

   「携帯端末向けマルチメディア放送について」（資料３）について、放送政策課長

から説明し質疑応答を行った。

 (3) 今後の検討委員会の進め方

   「今後の検討委員会の進め方（案）」（資料４）について、事務局から説明を行い、

了承された。

 (4) 次回会合

   平成２０年９月５日（金）１７：３０から開催。

以 上

資料１